alimentos de retención; son vómitos difíciles de jugo gástrico.

59-La agriera (acedías), que siempre se ha considerado como

un síntoma de importancia en la U. G. no aparece en la duodenal
sino en un porcentaje reducido de casos (45), cuarenta y cinco
en ciento sesenta y cinco (165), de mi estadística.

Este dato concuerda con el promedio de todos los tratadistas
de gastro-enterología.

6Q-La localización del dolor asume grande importancia en la
úlcera duodenal: se encuentra en la zona dolorosa del bulbo que
corresponde al segmento de la pared abdominal colocada en el